

**Protokół z XVII posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku  
Publicznego kadencji 2022-2025**

**Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne**

**16 kwietnia 2024 r., godz. 13:00**

**II termin godz. 13:15**

Planowany porządek obrad:

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady.
4. Prekonsultacje do Roczego Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok (omówienie propozycji członków Rady).
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 6 osób (1 osoba dołączyła w trakcie spotkania).

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 13:00.

Osoby zaproszone: Pani Joanna Gabinowska, Pani Dorota Serwa.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0.

Ad. 3.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVI posiedzenia SRDPP.

Z uwzględnieniem jednej uwagi - w trzecim akapicie punktu szóstego protokołu na wniosek Pana Radosława Falkiewicz-Szult dokonano wykreślenia jego nazwiska.

Głosowanie: Za: 7, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0.

Ad.4.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, przypominając zebrany, iż dwa najbliższe spotkania Rada jako reprezentacja środowiska pozarządowego w naszym mieście przeznaczy na „prekonsultacje” do Programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

Prekonsultacje te mają na celu omówienie kluczowych założeń do Programu, zakresu i form współpracy finansowej oraz pozafinansowej pomiędzy Miastem a sektorem pozarządowym, zidentyfikowanie wzajemnych potrzeb oraz możliwości, a także planów na zadania publiczne w 2025 r. Wszelkie uwagi i propozycje skierowane do Dysponentów zadań mogą być wartością dodaną i pomocną informacją na etapie projektowania budżetów.

Poprosiła aby przedstawiciele wydziałów/biur podsumowali plany, przekazali kierunkowe informacje, czyli co dysponenci chcą osiągnąć, w którym kierunku chcą iść i co jest dla nich ważne, co będzie priorytetem, o jakich nowościach myślą, a przede wszystkim aby wykorzystali ten moment i skonsultowali swoje plany z członkami Rady.

W dniu dzisiejszym opowiedzieli o swoich planach przedstawiciele Wydziału Spraw Społecznych, Wydziału Sportu, Wydziału Kultury oraz Biura Dialogu Obywatelskiego:

- z ramienia Wydziału Spraw Społecznych głos zabrał Pan Radosław Falkiewicz-Szult – Kierownik Zespołu ds. Integracji Społecznej:

stwierdził, że wydział jest na etapie projektowania działań, które mają być realizowane w roku 2025, trudno w kwietniu oszacować możliwości finansowe.

Obecnie odbywa się weryfikacja sprawozdań realizowanych przez organizacje zleconych zadań. Cały zaplanowany budżet WSS to ponad 20 mln złotych.

Większość realizowanych zadań jest obligatoryjnych, wynikających z przepisów

powszechnie obowiązujących i generują największe koszty. Realizowane są zadania, których wydział jest operatorem, natomiast środki pochodzą z administracji rządowej. Wydział chce wprowadzić nowe zadanie dotyczące uzależnień behawioralnych. Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek prowadzenia w tym zakresie działań informacyjno-edukacyjnych. Będzie to w 2025 roku działanie pilotażowe. Kolejną nowością w planowaniu jest utworzenie nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjno-socjalizującego. System pieczy zastępczej wymaga podjęcia zintensyfikowania kolejnych działań mających na celu zabezpieczenia dzieci w opiece zastępczej.

Wydział będzie kontynuował zadanie, które pojawiło się w tym roku jako pilotażowe, w ramach projektu wzmocnienia dobrostanu psychicznego dzieci i młodzieży.

Zaistniały takie sytuacje gdzie po analizie złożonych ofert w roku ubiegłym, środki przeznaczone na realizację zadania uległy zmniejszeniu. Alokacja środków w danym konkursie była większa, złożonych ofert było mniej albo złożone oferty nie wpisywały się w założenia konkursowe.

Były też realizowane do 2024 roku projekty związane z integracją i aktywizacją osób starszych, finansowane ze środków zewnętrznych, prowadzenie klubów seniora – trwałość projektu ulega zakończeniu. Biorąc pod uwagę potrzebę realizacji tego działania zostanie zachowana ciągłość finansowanie ze środków Gminy Miasto Szczecin.

Podsumowując, konkursy nie znikają, są one albo przeformułowywane albo zmienia się wysokość środków przeznaczonych na realizację danego zadania. W zakresie małych dotacji wydział będzie wnioskował o zwiększenie puli środków finansowych aby w większym stopniu móc zabezpieczyć realizację zadani wnoszonych przez organizacje.

Pani Paulina Stok-Stocka zwróciła uwagę, że trzeci rok z rzędu prosi o ogłoszenie konkursu dot. zadania z zakresu integracji cudzoziemców do RPW. Zadań zleczanych jest mniej a potrzeby wcale nie maleją.

W odpowiedzi Pan Radosław Falkiewicz-Szult poinformował, że w Szczecinie funkcjonuje Centrum Pomocy dla Cudzoziemców i jest ono z roku na rok coraz bardziej dofinansowywane. Jest również działanie prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie tj. Centrum Pomocy Szczecin Ukrainie. Co prawda skończyło się dofinansowanie na to zadanie ale wydział stara się zabezpieczyć jego

ciągłość. Zadanie nie jest realizowane przez organizacje pozarządowe lecz przez MOPR.

Pani Paulina Stok-Stocka uważa, że organizacje pozarządowe, których jest naprawdę dużo, i prowadzą działania na rzecz osób uchodźczych i migranckich nie mają w RPW przestrzeni na realizację. Organizacje robią bardzo ważną, potrzebną pracę, której w tej chwili miasto w żaden sposób nie dofinansowuje. Wnioskuje aby to zadanie znalazło się w RPW.

Przewodnicząca poprosiła aby za pośrednictwem Pana Radosława Falkiewicz-Szult temat znalazł się w przestrzeni planów wydziału.

Do obszaru zadań realizowanych przez WSS, Rada nie miała uwag;

- z ramienia Wydziału Sportu głos zabrała Pani Edyta Domińczak – Zastępca Dyrektora oraz Pani Monika Łazarczyk – Główny Specjalista:

zadania zaplanowane w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wraz z zaplanowaną wysokością ich finansowania ok. 14 mln zł pozostają na podobnym poziomie względem roku 2024. W planach kontynuowanie konkursów jak w latach ubiegłych. Nie są przewidywane nowe zadania. Planowana jest rezerwa na organizację konkursów ogłaszanych z inicjatywy własnej oraz udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym.

Do obszaru zadań realizowanych przez WS, Rada nie miała uwag;

- z ramienia Wydziału Kultury zabrała Pani Dorota Serwa – Dyrektor Wydziału:

w tym roku udało się zwiększyć środki finansowe, dla organizacji na realizację zadań jest milion złotych. Prowadzony jest nabór ciągły trybie pozakonkursowym, do rozdysponowania jest 350 tys. Planujemy nowość, upowszechnianie idei samorządności – w najbliższym czasie zostanie uruchomiony pilotażowo program Partnerstwo dla kultury. Aplikować będą mogły osoby fizyczne, grypy nieformalne, ngo-sy. Warunkiem będzie realizacja przedsięwzięcia kulturalnego z udziałem co najmniej dwóch partnerów. Myślimy o uruchomieniu regrantingu w odniesieniu do małych inicjatyw osiedlowo dzielnicowych – dotacje na poziomie kilku tysięcy złotych

w zakresie np. małych pikników. Pracujemy również nad tym aby wyjść naprzeciw potrzeb interdiscyplinarności we współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych, z aktywnym wykorzystaniem arteterapii, aby zrobić coś dla młodzieży borykającej się z różnymi dysfunkcjami czy problemami natury psychicznej.

Do obszaru zadań realizowanych przez WK, Rada nie miała uwag;

- z ramienia Biura Dialogu Obywatelskiego Pani Magdalena Błaszczyk - Dyrektor Biura:

omówione zostały zadania wynikające z zakresu właściwości Biura w obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalności na rzecz kombatanów i osób represjonowanych, działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Tak jak większość dysponentów, Biuro borykało się ze zmniejszonymi środkami przeznaczonymi na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Na rok 2025 będzie wniosek o zwiększenie kwoty w budżecie.

Do obszaru zadań realizowanych przez BDO, Rada nie miała uwag.

Ad. 5.

Przewodnicząca przekazała informację dotyczącą szkolenia na temat dostępności. Szkolenie odbędzie się w siedzibie Sektor3 w dniu 23 kwietnia br.

Brak wolnych wniosków.

Ad. 6.

Na tym spotkanie zostało zakończone, następne odbędzie się 24.04.2024 r. o godz. 13.00.